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Předkládá: RNDr. Zdeněk Bartošek, ředitel školy

Pustějov, září 2021
Výroční zpráva byla zpracována podle §11 a §12 odst. 2 zákona            č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle §7 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT č.15/2005, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.
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1. Základní údaje o škole

Základní charakteristika školy

Základní škola a mateřská škola Pustějov, příspěvková organizace je právní subjekt, který vznikl k 1. 1. 2003.

Sídlo: 742 43 Pustějov 171

Charakteristika: Škola má čtyři součásti: základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu.

Zřizovatel: Obec Pustějov

Ředitel školy: RNDr. Zdeněk Bartošek

IČO: 70997888

IZO: 600 138 364

E – mail: zs_pustejov@cmail.cz

Telefon/fax: 556 400 890, mobil: 608 950 334, 556 400 887 (MŠ)

Školská rada: šestičlenná, zřízena 29. 9. 2005 obcí Pustějov, pracuje od 1. 1. 2006

2. Školní vzdělávací program

V tomto školním roce byli všichni žáci vyučováni podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání nazvaného „Škola pro všechny děti“. Tento dokument nabyl platnosti 1. 9. 2007. 

Škola byla dvojtřídní. V I. třídě byli žáci 1. a 2. ročníku, ve II. třídě 3.,4. a 5. ročníku.

Školu navštěvovalo ve školním roce 2020/2021 32 žáků (k 1. 9. 2019). 
	Ročník 
	Počet žáků

	1.
	6

	2.
	6

	3.
	4

	4.
	6

	5.
	10


	Ročník
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Časová dotace
	20
	22
	24
	26
	26


3. Personální zabezpečení

Pedagogičtí zaměstnanci

	Jméno a příjmení
	Aprobace
	Úvazek

	Zdeněk Bartošek
	 M, F, AJ; RNDr.
	12 hodin 

	Miluše Klementová
	uč. 1. st. ZŠ; Mgr.
	21 hodin

	Ladislava Kremzerová
	uč. 1. st. ZŠ; Mgr.
	21 hodin


Správní zaměstnanci

	Jméno a příjmení
	Funkce
	Úvazek

	Marta Hinnerová
	školnice
	90%

	Jana Blažencová
	adm. pracovnice
	30%


4. Zápis a přechod žáků na spádové školy

K zápisu do 1. ročníku vzhledem k situaci pandemie Covid-19 přišli pouze rodiče pěti dětí. Jednomu dítěti byla odročena povinná školní docházka, jedno dítě bylo zapsáno dodatečně. 
Na konci školního roku 2020/2021 odešli 4 žáci 5. ročníku na ZŠ Studénka, Butovická, 1 žák na Gymnázium Mikuláše Koperníka Bílovec, a 5 žáků na ZŠ a MŠ Bílovec, Komenského.

5. Výsledky vzdělávání žáků

Prospěch žáků na konci školního roku:

	Ročník
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Prospěl s vyznamenáním
	6
	6
	4
	6
	8

	Prospěl 
	0
	0
	0
	0
	2

	Nebyl hodnocen
	0
	0
	0
	0
	0


Všichni žáci byli z chování hodnoceni stupně 1.

Žáci 5. ročníku se letos z důvodu dlouhodobého uzavření škol nezúčastnili SCIO testů.
Od 14.10. – 27.11.2020 byly v celé republice uzavřeny všechny školy z důvodu pandemie Covid-19. Žáci se učili distančně. Již od 4.11.2020 začala probíhat výuka na naší škole on-line synchronně přes GOOGLE MEET. V novém kalendářním roce 4. 1. 2021 nastoupili do školy pouze žáci 1. a 2. ročníku. Žáci 3.,4. a 5. ročníku měli on-line synchronní vyučování od 4.1. – 9.4.2021 a od 27.2.2021 se k nim přidali také žáci 1. a 2. ročníku. Prezenční vzdělávání bylo opět zahájeno 12.4.2021. Nastavení týdenních hodin u distančního vzdělávání bylo dobře nastavené, žáci jednoho ročníku měli maximálně tři hodiny denně. Předměty jsme vybírali podle důležitosti. Hlavní byla matematika, český jazyk a anglický jazyk, jednou týdně byla vlastivěda, přírodověda a prvouka. Vybrali jsme dobrou platformu, využívali jsme interaktivní tabule, sdílení obrazovky a se vším jsme se naučili pracovat. Všichni žáci se bez problémů přihlašovali. Pouze dvě žákyně docházely třikrát týdně na hodiny individuálně. Myslíme si, že jsme distanční vzdělávání žáků úspěšně zvládli. O tom svědčí také ohlasy rodičů, kteří byli s výukou spokojeni.
Absence žáků:

	Ročník
	Počet omluv. hodin
	Počet neomluv. hodin
	Průměr na žáka

	1.
	390
	0
	65,00

	2.
	388
	0
	64,67

	3.
	87
	0
	21,75

	4.
	105
	0
	17,50

	5.
	198
	0
	19,80


Za školní rok 2020/2021 bylo zameškáno 1168 omluvených hodin, na jednoho žáka ( 36,50 hodin.

Žáci navštěvovali ZUŠ Studénka, která ke své činnosti využívá prostory naší školy. 

6. Prevence sociálně patologických jevů

Mgr. Miluše Klementová vypracovala program proti šikanování a minimální preventivní program.

V oblasti sociálně patologických jevů jsme na našem zařízení nemuseli řešit žádný závažnější případ.

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně formou samostudia.
8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
Z důvodu pandemie Covid-19 se nemohly v tomto školním roce uskutečnit žádné kulturní a školní akce.
· Besídky ve třídách na ukončení kalendářního roku
· Věšení ptačích budek na školní zahradě – projekt 
· Pasování prvňáčků na čtenáře - knihovna

· Školní výlet na mysliveckou chatu s opékáním
· Šipkovaná s hledáním pokladu na fotbalovém hřišti
9. Výsledky inspekční činnosti ČŠI

V letošním školním roce ČŠI naši školu nenavštívila.
10. Rozvojové a mezinárodní programy

 Škola nerealizovala.
11. Další vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání

Nejsme zapojeni.

12. Projekty z cizích zdrojů

Projekty podporované EU – „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“.

Projekt – MAP ORP Bílovec.
13. Spolupráce s dalšími partnery

Spolupráce se zřizovatelem
Ředitel školy informuje starostu o výsledcích VVP. Členové školské rady jsou rovněž seznamováni s výsledky žáků naší školy a žáků ze spádových škol v průběhu a na konci školního roku. Všechny dokumenty jsou k dispozici na webu školy. Členové místního zastupitelstva v čele se starostou obce se zajímají o chod školy. Výsledky své práce pedagogové pravidelně prezentují v informátoru obce. Starosta a místostarostka obce přišli zaměstnancům popřát ke Dni učitelů. Učitelky ZŠ pomohly s vypracováním projektu prvků přírodovědy a prvouky na školní zahradě. Spolupráce se zřizovatelem je na velmi vysoké úrovni.
Spolupráce se SRPŠ

Rodiče se společně s dětmi zapojují do akcí pořádaných školou. SRPŠ připravilo mikulášskou nadílku, žáci dostali balíčky ve škole. Na Den dětí žáci dostali stavebnice LEGO. V rámci spolupráce vybrali třídní učitelé ve třídách příspěvky SRPŠ. 

Spolupráce se školskou radou
Členové školské rady nemají k chodu školy a k výchovně vzdělávacímu procesu žádné negativní připomínky. V průběhu roku schválili předložený návrh rozpočtu a výroční zprávu o činnosti školy. Působení školy hodnotí kladně.

Spolupráce s mateřskou školou

Učitelka 1. ročníku ZŠ a učitelky MŠ se společně podílí na plánu akcí v daném školním roce. Učitelka ZŠ se zúčastňuje třídních schůzek v MŠ. Jedenkrát měsíčně v odpoledních hodinách v průběhu celého školního roku navštěvují děti z MŠ společně s rodiči předškolní přípravu. Z důvodu uzavření škol se předškolní příprava konala pouze dvakrát a nemohly se uskutečnit žádné společné akce.
14. Školní družina

Ve školním roce 2020/2021 pracovala ve škole dvě oddělení školní družiny, zapsalo se do nich celkem 32 žáků. Kromě dvou učeben využívala družina pro svoji činnost také další prostory školy, například tělocvičnu, počítačovou učebnu, školní jídelnu a školní hřiště.

Činnost školní družiny se řídila výchovně vzdělávacím plánem pro jednotlivá oddělení a zaměřovala se na prohloubení mravní výchovy žáků, dbala na kvalitní využití volného času, čímž vycházela ze svého specifika mezistupně mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. Vychovatelky úzce spolupracovaly se všemi učiteli i s rodiči žáků. Z důvodu pandemie Covid-19 se ve školní družině nemohly uskutečnit žádné akce pro rodiče. Žáci byli rozděleni do dvou oddělení a nesměli se setkávat.
Vychovatelky ŠD:

	Jméno a příjmení
	Aprobace
	Úvazek

	Šárka Holbová
	 vychovatel, pedagog volného času
	30%

	Jana Paulasová
	vychovatel, pedagog volného času
	90%


Akce školní družiny Pustějov:

· Výlet do CHKO POODŘÍ 
· Vycházka k místnímu rybníku
· Maškarní ples v tělocvičně

· Čarodějnická stezka s opékáním párků

· Rozloučení s žáky 5. ročníku – hry a opékání u rybníku

Činnost školní družiny je na skvělé úrovni. Všechny děti ji rády navštěvují. Ohlasy na její adresu ze strany rodičů jsou velmi kladné a potěšující. 

15. Mateřská škola

IZO: 107 625 610

V jedné třídě bylo zapsáno 26 dětí.

Výchovně vzdělávací proces v mateřské škole

          V tomto školním roce jsme naposledy vycházely ze školního vzdělávacího programu ,,Krásný je svět fantazie, dobře tomu, kdo v něm žije‘‘. Charakterizoval dětskou fantazii, která je pro správný život každého dítěte důležitá a díky ní je život nejen pestřejší a zábavnější, ale dají se i lépe zvládat těžké situace. Míra dětské fantazie, chápání a představivosti je ovlivněna prostředím, ve kterém dítě vyrůstá. Naším cílem bylo vytvořit takové prostředí, aby bylo pro dítě dostatečně podnětné, láskyplné, podporující a bezpečné. Vzhledem ke covidové situaci jsme se ve výchovně vzdělávacím procesu zaměřily na časté vycházky do přírody a blízkého okolí.   
         Měsíční témata jsme si dotvářely s využitím navržených týdenních podtémat, která jsme tvořily na 2 až 3 týdny, ke krátkodobému plánování v třídním vzdělávacím programu. Vzhledem k různým situacím jsme je mohly měnit a přizpůsobovat zájmům dětí.
Témata

ZÁŘÍ - OTVÍRÁME VRÁTKA                                       

· Šel medvídek do školky, Kluci a holky z naší školky
ŘÍJEN- NÁŠ KAMARÁD STROM

· Vlaštovičko leť, Dary a dárky z přírody…

LISTOPAD - SRDÍČKO

· Domov lásky, Místo, kam patřím….

PROSINEC – SNĚNÍ POD BÍLOU PEŘINOU

· Voňavé sny, Hvězdička pro zajíčka…

LEDEN – MOJE MAKOVIČKA

· Jak jsem přišel na svět, Mé tělo patří jen mně…

ÚNOR – V KOUZELNÉ ZEMI PŘEVLEKŮ

· Čím pak, čím uvidím, Cesta do pohádky...

BŘEZEN – KOUZELNÉ SLUNÍČKO

· Pohádkové počasí, Můj kouzelný pytlíček….

DUBEN – KOUZELNÉ VAJÍČKO

· Kdopak to mluví, Copak to vidím….

KVĚTEN – ČAPÍ HNÍZDO

· Moje radost, moje slavnost, moje přání….

ČERVEN – CESTA PO SVĚTĚ

· Kam se podíváme, Putování botiček….

Přehled pracovníků školy
Pedagogičtí pracovníci

	Jméno a příjmení                   
	Funkce
	Úvazek

	Bc. Radka Martinková
	učitelka
	100%

	Šárka Holbová
	učitelka
	67%


Správní zaměstnanci

	Jméno a příjmení
	Funkce
	Úvazek

	Věra Fabiánová
	školnice
	74%


Spolupráce s rodiči

Spolupráce s rodiči byla dobrá. V průběhu celého roku byl projednáván zdravotní stav dětí a dodržovaly se zvýšené hygienické podmínky. Informace o prospívání, rozvoji a učení dětí, získávali rodiče od obou učitelek a z vystavených prací dětí v MŠ. Od března do dubna probíhala distanční výuka. S rodiči jsme komunikovaly přes e-maily.
Organizace

Ve školním roce 2020/2021 jsme pracovaly v jedné třídě.  Organizace dne v mateřské škole byla vyhovující. Byl pravidelně zařazován ranní komunitní kruh a pohybové aktivity převážně v terénu. Při řízených činnostech byly děti rozděleny dle věku. U mladších dětí učitelky dbaly o dodržování správných hygienických návyků, zvládání sebeobsluhy a vedení k samostatnosti. V dopoledních hodinách jsme většinu dne trávili venku. 

Aktivity a prezentace na veřejnosti: 
Podzim a zima

Pečení jablečných závinů 

Pouštění draků na louce

Uspávání broučků s písničkou

Sbírání žaludů a výprava do lesa za zvířátky

Vycházka na Kaménku – pozorování změn v okolí

Mikulášská nadílka s balíčky od SRPŠ

Pečení perníčků – hnětení, válení, vykrajování, potírání, ochutnávání…

Virtuální vánoční besídka pro rodiče

Rozbalování dárků od Ježíška, zpívání koled

Příprava slavnostní tabule a společné stolování před Vánoci, dodržování tradic a zvyků

Závody v bobování a stavění sněhuláků, iglú
Maškarní rej v kostýmech

Jaro a léto 

Vycházky do podrolí s pozorováním příletu ptáků

Procházka k rybníku – objevování života u vody

Čarodějnická stezka s plněním úkolů na stanovištích

Vycházky do polí, na louku a pozorování s lupou - život v hlíně, v trávě, na louce

Tvoření přáníček a dárečků ke „Dni matek a otců“
Polodenní výlety do CHKO POODŘÍ – přírodní jezero Kaménka

16. Školní jídelna
IZO: 119 800 951

Správní zaměstnanci:
	Jméno a příjmení
	Funkce
	Úvazek

	Jana Blažencová
	vedoucí ŠJ
	60 %

	Iva Martínková
	kuchařka
	80 %

	Svatava Nedělová
	kuchařka
	90 %


Počet strávníků a počet jídel:

	
	Strávníci
	Obědy
	Svačinky
	Přesnídávky

	MŠ
	22
	3 143
	3 143
	3 143

	ZŠ
	31
	3 334
	
	

	zaměstnanci
	10
	1 904
	
	

	cizí
	43
	8 115
	
	


Skladba stravy je pestrá a vyvážená. Je přizpůsobena věku strávníků. Požadavky stravovacích služeb vychází z potravinářské legislativy Evropských společenství. Došlo k inovaci jídelníčku, ve kterém jsou zařazována jídla ze zdravé výživy.
Tato výroční zpráva byla vypracována pedagogickým sborem ZŠ Pustějov.

Pustějov 12. 10. 2021
                                                                      RNDr. Zdeněk Bartošek

ředitel školy

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou dne 14. 10. 2021. 

Pustějov 14. 10. 2021 

                                                                  
       Rostislav Petrik
                                                                          

   předseda školské rady
